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gifter med ca. 25 mill. kr. Derimod ville en tilsvarende omregning af 
pensionerne inden for folkeskolen ikke i nævneværdig grad reducere 
udgifterne til disse pensioner som følge af de lønstigninger, den ny 
1 ærerlønningslov medførte. 

Den besparelse i pensionsudgifterne på 25 mill. kr., der ville 
opnås ved en omregning, måtte imidlertid reduceres med den årlige 
udgift til folkepensionens mindstebeløb. Denne udgift anslås til at 
ville udgøre ca. 15 mill. kr., således at den samlede årlige besparelse 
ved en omregning ville andrage omkring 10 mill. kr. 

Den nedsættelse af pensionerne, som i vid udstrækning ville 
blive resultatet af en individuel omregning efter den ny lovs regler, 
ville navnlig få betydning for enkepensioner og for egenpensions- 
ydelser for tjenestemænd, der er afgået fra tjenesten på grund af 
svagelighed på et tidligt alderstrin. Nedsættelsen ville også omfatte 
en del pensionister, der efter de hidtidige regler oppebærer regulerings- 
tillæg som ikke-forsørgere og lavestlønnet samgifte. 

Der har i udvalget været enighed om, at man så vidt muligt 
bør undgå at gøre indgreb i størrelsen af allerede tilståede pensionsbeløb, 
og at det på den anden side ikke er forsvarligt væsentligt at forøge 
de samlede pensionsudgifter. 

Man er derfor i udvalget veget tilbage for at foreslå en individuel 
omregning til den ny lovs pensionsniveau, også fordi en sådan om- 
regning ville medføre store praktiske vanskeligheder ikke mindst 
som følge af den radikale omlægning af lønsystemet, som blev gen- 
nemført ved lønningsloven. 

Udvalget har herefter foreslået en ordning, hvorefter de efter 
de ældre love fastsatte pensioner inklusive tillæggene efter de hid- 
tidige regler fremtidig udbetales som bruttopensionsbeløb.... 

Udvalget foreslår endvidere, at pensionerne fremtidig ̂ reguleres 
efter reglerne i den ny lønningslov. Man har overvejet, på hvilket 
grundlag en sådan regulering bør foretages, idet en del kunne tale 
for, at de tidligere fastsatte pensioner blev reguleret med samme 
portionsstørrelse som pensioner fra tilsvarende stillinger efter den 
ny lov. Dette ville for hovedparten af de ældre pensionister medføre 
en dårligere stilling i henseende til reguleringstillægsordningen end 
en regulering i forhold til bruttopensionsbeløbene. Udvalget er gået 
ind for den gunstigere reguleringstillægsberegning, og hertil har jeg 
ment at kunne slutte mig, selv om en sådan regulering bliver 300 000 
kr. dyrere pr. dyrtidstillægsportion end en regulering i forhold til 
den ny lovs pensioner. 

Overensstemmende med forudsætningerne ved lønningslovens 
gennemførelse har udvalget tilstræbt en ordning, hvorefter pensio- 
nisterne efter de tidligere tjenestemandslove får samme adgang som 
andre til folkepensionens mindstebeløb. Da pensionerne efter de ældre 
regler i det overvejende antal tilfælde er højere end pensionerne 
efter den ny lov, har man dog ikke ment at kunne gå ind for en 


